
Comune di Brusimpiano 

 
PROVINCIA DI  VARESE 

_____________ 

 

CONSIGLIO COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.6 

 
OGGETTO: COSTITUZIONE GRUPPI CONSILIARI E DESIGNAZIONE DEI RISPETTIVI 
CAPIGRUPPO. 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventiquattro del mese di giugno alle ore ventuno e minuti 
zero nella sala delle adunanze in Municipio, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, 
il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
1. Zucconelli Fabio - Sindaco Sì 
2. Bernasconi Camilla - Consigliere Sì 
3. Bubba Antonio Franco - Consigliere Sì 
4. Ferrante Donatello Paolo - Consigliere Sì 
5. Lombardo Alice - Consigliere Sì 
6. Londino Domenico - Consigliere Sì 
7. Montecalvo Gabriele - Consigliere Sì 
8. Pironi Fabio Marco - Consigliere Sì 
9. Scarantino Alessia - Consigliere Sì 
10. Ussia Bruno - Consigliere Sì 
11. Zanchin Nicola - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
 

Partecipa con le funzioni previste dall’art.97 – comma 4 – lettera A) del Decreto Legislativo n.267 
del 18.08.2000, il Segretario Comunale Dott.ssa Mariangela Marino. 
 

Il Sig. Zucconelli Fabio – Sindaco – assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza 
dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del giorno: 
 
 



Comune di Brusimpiano – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 24/06/2024  
OGGETTO: COSTITUZIONE GRUPPI CONSILIARI E DESIGNAZIONE DEI RISPETTIVI 
CAPIGRUPPO. 

 
Il Sindaco Presidente comunica quanto segue: 

- A seguito delle consultazioni dell’8 e 9 giugno 2024 per la elezione diretta del Sindaco e 
del Consiglio Comunale, con deliberazione n. xx della odierna seduta ha esaminato le 
condizioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilità dei suoi componenti;  

- L’art.125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 e ss.mm.ii. recita testualmente: 

1. “Contestualmente all’affissione all’albo le deliberazioni adottate dalla Giunta sono trasmesse in 
elenco ai capigruppo consiliari; i relativi testi sono messi a disposizione dei consiglieri nelle 
forme stabilite dallo statuto o dal regolamento”; 

da qui la necessità di costituire dei gruppi consiliari e di designare i rispettivi capigruppo. 

I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art.42, comma 2, lett. B) del D. Lgs. 18.08.2000 n.267 
e ss.mm.ii. avente ad oggetto “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Udita la relazione del Sindaco Presidente;  

Dato atto che l’8 e 9 giugno 2024 si sono svolte le Elezioni Comunali e che in tale occasione si è 
candidata una sola lista formata da n.10 consiglieri, senza la presenza di un gruppo consiliare di 
minoranza; 

Richiamato l’art.41 del Decreto Legislativo n.267/2000 e ss.mm.ii.; 

Vista la nota, qui allegata, a firma di tutti i consiglieri eletti con la quale viene proposto quale 
Capogruppo il Consigliere Sig. Londino Domenico; 

Visto il Decreto Legislativo n.267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.; 

Visto lo statuto comunale ed il regolamento di funzionamento del Consiglio Comunale; 

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area Affari Generali in merito alla 
regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’ex art.49 D. Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii., nonché il 
visto di conformità rilasciato dal Segretario Comunale; 

 
Con voti unanimi e favorevoli, espressi nei modi e forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono riportate e trascritte: 
 



Di prendere atto che nell’ambito del Consiglio Comunale viene costituito il seguente gruppo 
consiliare e designato il rispettivo Capogruppo che elegge domicilio indicato di seguito: 
 
 
n. 
d’ordine 

Denominazione 
gruppo 

Generalità capogruppo e 
domicilio eletto 

Consiglieri aderenti al 
Gruppo 

      1 Lista BuonSenso 
COMUNE 

Londino Domenico 
Via Martiri della Libertà 3/B 

Bernasconi Camilla 
Bubba Antonio Franco 
Ferrante Donatello Paolo 
Lombardo Alice 
Londino Domenico 
Montecalvo Gabriele 
Pironi Fabio Marco 
Scarantino Alessia 
Ussia Bruno 
Zanchin Nicola 

 
Di dare atto che il presente atto deliberativo viene pubblicato all’Albo Pretorio on line del 
Comune per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle disposizioni di cui 
alla Legge n.69/2009 e ss.mm.ii.; 

 
Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato in modo permanente sul Portale 
“Amministrazione Trasparente” dell’Ente ai sensi del D. Lgs.14.03.2013, n.33 così come aggiornato 
con il D. Lgs. 25.05.2016 n.97; 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 

Il Consiglio Comunale attesa l’urgenza di provvedere, previa distinta e separata votazione 
unanime e favorevole, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art.134, comma 4 del D. Lgs. 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii. 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente 

(ai sensi dell’art 20 D.Lgs. 82/2005) 
Zucconelli Fabio 

_____________________________ 

 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

(ai sensi dell’art 20 D.Lgs. 82/2005) 
Dott.ssa Mariangela Marino  

______________________________ 
 

 
CERTIFICAZIONI 

 
Il Segretario Comunale certifica che: 
 

ESEGUIBILITA’ 
 

La presente deliberazione: 
 

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del d.lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 Sarà eseguibile per decorso termine di cui all’art. 134, terzo comma, del d.lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267.   

  
 

PUBBLICAZIONE 
 
Il presente verbale, ai sensi dell’art. 124, c. 1, del d.lgs. 18.08.2000, n. 267, viene pubblicato 
all’Albo Pretorio online nel sito web istituzionale del Comune di Brusimpiano accessibile al 
pubblico (art. 32, c. 1, legge 18.06.2009, n. 69 e ss.mm.ii.) il giorno __28/06/2024__ e per quindici 
giorni consecutivi fino al __13/07/2024__. 
  

 
 
 
Brusimpiano, 28/06/2024  Il Segretario Comunale 

Firmato digitalmente 
(ai sensi dell’art 20 D.Lgs. 82/2005) 

Dott.ssa Mariangela Marino  
______________________________ 

 
 
 
   

 
 
 
 


